MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Saúde

ATA DE REUNIÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO S8.083525 /2022-06 - EDTTAL DE CHAMAMENTO púBLtCO
Ne 002/2022 - OBJETO: Seleção de 01 (uma) PROPOSTA (Plano de ïrabalho e ptanilha
Financeira) de 01 (uma) Organização da Sociedade Civil (OSC), para a promoção de
assístêncía médico-veterinário a cães e gatos, serviço denominado como Hospítal
Públíco Veterinárío, a fim de atender gratuitamente, com a realização de consultas,
exames, ínternações, tratamento ambulatoríale círurgias, a demanda da população que
possui tais animais e que não tem acesso a tais serviços, no Municípío de São Bernardo
do Campo.

Aos 27 (vínte e sete) dias do mês de outubro de 2022, às L3:30h, na sala de Reunião da
Secretaria de Saúde, do Município de São Bernardo do Campo, reuníram-se os membros
da Comíssão Especial de Avaliação, nomeada através da Resolução SS ne 011 de 10 de
agosto de 2022, com a finalidade de analisar a documentação referente ao processo
Adminístrativo SB 83525/2022-06, EDITAL DE CHAMAMENTo púBltco Ne oo2/2022.

Nesta data, o Setor de Expediente e Protocolo, serviço pertencente à Secretaria de
Saúde, encaminhou os Envelopes 01 e 02, enviados pela seguinte empresa:

DE PËQUENOS ANIMAI' ;

Salientamos que a análise dessa Comissão se deu exclusivamente, com base nos
documentos enviados por essa empresa, e em sintonía com as disposições do edital de
chamamento, sendo que nesse ato foram analisados os seguintes pontos:

foram rubricados pelos membros da comissão presentes no ato;

FINANCEIRA), apresentado pela empresa ASSoctAçÃo NActoNAL DE cLÍNtcos
VETERINÁRIOS DE PEQUENOS ANIMAIS ANCLIVEPA SP CNPJ:
4s.877.30s/OO0t-14.

Ressaltamos que a análise do Envelope 1 - PROPOSïA (PLANO DE TRABALHO E
PLANILHA FINANCEIRA), está em sintonia com as disposições contidas na Cláusu la 7.4 e
seguíntes do Edítal de Chamamento públic o ne 002/2022.

os membros da Comissão, presentes nessa Reunião atribuíram a pontuação global de
68 (sessenta e oito) pontos, sendo: 48 (quarenta e oíto) pontos na proposta de Trabalho
20 (vinte) pontos, na proposta Financeira, conforme tabela abaíxo:

+)

MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Saúde

A cRttÉRlos oe nveunçÃo DE MoDEto opERActoNAr ronrueçÃo
ATRIBUIDA

A_1 Conformidade a seremdos
L

4.2 Conformidade dos ao da rcena L
4.3 I dos 2
4,4 Exequibilidade execução)dos macroprocessos (avaliação da probabilidade de 2
4.5 Conformidade dos m a 2
4.6 Conformidade dos macroprocessos à legislacão

B CRITÉRIOS DE AVATIAçÃO DE GESTÂO DE ATENDIMENTO E INFORMAçÃO EOS USUÁRIOS
ATRIBUIDA

PoNruAçÃo

8.1 e interfaces ao

da

da

Ídade de

ConformÍdade das ferramentas de com
das ferramentas de comu e interfaces

das ferramentas de comu e interfaces

L
8.2 I
8.3 I
8.4 I
8.5

do usuáriodeExcelência dos mecanismos de
Alínhamento à modernas de I

c cRrTÉRtos DE AVAUAçÃo DE GEsTÃo DE pRoNTUÁRlo
ATRIBUIDA

c.1 na de
2

c.2 e diversidade de em
2

c.3 Alinhamento às modernas de
L

D cR[ÉRlos DE AVAUAçÃo pLANo DE EDUcAçÃo EM sAúDE
ATRIBUIDA

D.1 A do ao da 2
D.2 Conformidade aodo da 2
D.3 das a

2
D.4 ibilidade das da de

2
D.5 Alinhamento à modernas de

2

E cRrTÉRtos DE AVAUAçÃo pEseutsA, ENstNo E ExTENsÃo
ATRIBUIDA

E.1 Conformídade (adequação) dos projetos ao objeto da parceria
2

E.2 Abra ico-alvo dosdo
2

E.3 dos t
E.4 ibilidade dos lia idade deda t
E.5 modernashamentoAlin as ráticas de

7

F DO
OBJETO

DE AVAUAçÃO MODELO DE MONITORAM ENTO DO DESEMPENHO E PONTUAçÃO
ATRIBUIDA

F.7
Conformidade dos
oferecida aos usuá

indicadores capazes de
rios

avaliar a etícâcla, efíciência e efetividade da assistência
2

F.2
dosConformidade indicadores decapazes avaliar a eeficiênciaeficácia, daefetividade assistência

aosoferecida animais 2

F.3
Conformídade os indicadores capazes de avaliar
adminístrativa do Hospital público Veterinário

a eficácia, eficiêncía e efetividade da gestão
2

F,4
idadeconform indicadoresdos de liaravacapazes a eficácla, eficiência daefetividade gestão

inistrativaadm Uda nidade Móvel de do Animal L

MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Saúde

A proposta da empresa AssoclAçÃo NActoNA[ DE ctÍNtcos vETERtNÁRtos DEPEQUENoS ANlMAls - ANcLlvEpn - sp - cNPJ: ai.íti.nslooot-t4,foí consíderada
classifícada, na fase preliminar de seleção.

Nada mais havendo a relatar, encerrou-se a reuníão às 16:00h, lavrando-se a presenteAta, que uma vez lida e achada conforme, foi assinada pelos Membros da comissãoEspecial de Avalíação e Julgamento, sendo que a mesma será encaminhada, juntamente
com todo o processo para deferimento por parte do senhor secretárío de saúde doMunicípío de São Bernardo do Campo.

São Bernardo do Campo, 27 deoutubro de2O2Z

HELAINE BALIEIRO DE SOU

CRISTIANE MARCUSSO

ìJ

G cnrtÉRros DE AVAUAçÃo DA uNIDADE uóvel - cnstRnnnóvel RoruruaçÃo
ATRIBUIDA

G.1 Conformidade (adequação) dos servíços a serem prestados L

G.2 idade dos descritos da robabílidade de
G.3 Excelência das informa sobre as a serem executadas

ATINGIDA

T

L

3

J euaurtcnçÂo rÉcrurcn coupnovaon norurueçÃo
ATRIBUIDA

J,L Atuação em consultórÍo, clínica ou hospital de pequenos anímais T

J.2
Atuação como diretor geral
animaÍs

ou cargo semelhante, em consultórío, clínica ou hospital de pequenos
T

i.3 cursos de pós-graduação (lato sensu ou stricto sensu) em medicina vetêrinária de pequenos animais t
3

QUESITO
oescnrçÃo r

ADEqUAçÃo DA
PROPOSTA FINANCEIRA

cnrÉRro noruruaçÃo
uÁxtrua

PoNTUAçÃo
AÏRIBUIDA

I Valor da Proposta
Financeíra

Se a proposta financeira, sendo exequÍvel,
representar valores de até g0% (inclusive) do
valor máxímo estimado neste edítal

15

Se a proposta financeira, sendo exequível,
representar valores de até gOo/o até
92,50%(inclusive) do valor máximo estimado
neste edital

25

Se a propostâ fínanceira, sendo exequíveÍ,
representar valores de até 92,5O% até t}O%

do valor máximo estímado neste edítal
15

Clareza, objetividade e nível de detalhamento dos
2

Descrição e adequação da
Proposta Financeira

custos o A2,5

Adequação entre os meios sugeridos, seus custos,
e resultados o A2,5

A

5

20

ANDRÉ PEREIRA DOS SANTOS

ç.-